報道機関 各位

モデルナ社のオミクロン株対応ワクチンが１２歳から接種可能になりました

本日、モデルナ社のオミクロン株対応ワクチンの接種対象年齢が「１８歳以上」から

「１２歳以上」に引き下げられました。
これを受け、本市でもモデルナ社のオミクロン株対応ワクチンが１２歳から接種可能

となりましたので、お知らせします。

１ 対象者

従来型ワクチンを２回以上接種していて、最終の接種から３か月以上経過した、
さいたま市に住民登録のある１２歳以上の方
※オミクロン株対応ワクチンを接種できるのは、現時点では１人１回のみです。

２ モデルナ社ワクチンで接種を行う会場、接種日など

会場 接種日 受付時間 ワクチン

市営桜木駐車場

（大宮区桜木町）

12/15(木)～12/27(火)

接種休止日：日曜日、

水曜日、12/17(土)

10 時 30 分～

18 時 30 分

モデルナ社

BA.4-5 対応型

３ 予約方法
（１）さいたま市ワクチン接種予約サイトでの Web 予約
（２）さいたま市コロナワクチンコールセンターでの電話予約

４ 注意事項

・ 予約枠に空きがある場合に限り、当日予約も可能ですが、予約なしでの接種は
できません。

・ 市営桜木駐車場会場と大宮駅間でシャトルバスを運行します。シャトルバスの
時刻表等は、市ホームページをご覧ください。

・ 接種を受ける方の本人確認書類（健康保険証やマイナンバーカード等）を忘れず

にお持ちください。また、１５歳以下の方は保護者の同意及び同伴が必要です。

記者発表資料
令和４年１２月１４日（水）
問い合わせ先：新型コロナウイルスワクチン対策室
室長：辻村
担当：南、小島
電話：７６７―７３９７

【市ホームページＵＲＬ】

https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/021/index.html

（トップページ>健康・医療・福祉>健康・医療>インフルエンザ・感染症>新型コロナ

ウイルス関連情報>暮らしに関する情報>新型コロナウイルスワクチンに関する情報）

【さいたま市コロナワクチンコールセンター】

９時００分から２１時００分まで（年中無休）

電話番号：０１２０－２０１－１７８

ＦＡＸ番号：０１２０－２８９－１３９